



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Softworld Holding ApS

Borgergade 20, 3., 1300 København K

CVR-nr. 32 06 20 59

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

Karen Schjermer Madsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Softworld Holding ApS Borgergade 20, 3. 1300 København K
	Telefon: 70208055 Hjemmeside: www.softworld.dk
	CVR-nr.: 32 06 20 59 Stiftet: 16. februar 2009 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Puneet Oberoi Karen Schjermer Madsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Softworld A/S, København Softworld Training A/S, København Softworld Training Limited, London



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i andre virksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendom på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -113 t.kr. mod 1.091 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 215 t.kr. mod 1.267 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-113.035	1.090.665
Værdiregulering af investeringsejendomme	-280.209	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	531.412	410.654
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	68.198	52.114
Andre finansielle indtægter	1	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-74.953	-41.039
Resultat før skat	131.414	1.512.394
3 Skat af årets resultat	83.711	-245.038
Årets resultat	215.125	1.267.356
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	531.412	410.654
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	0	738.902
Disponeret fra overført resultat	-438.287	0
Disponeret i alt	215.125	1.267.356



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	2.516.016	0
6	Indretning af lejede lokaler	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.516.016</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.301.819	1.770.407
8	Deposita	262.801	262.801
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.564.620</u>	<u>2.033.208</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.080.636</u>	<u>2.033.208</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	781.058	2.560.048
	Udskudte skatteaktiver	66.600	6.605
	Tilgodehavende selskabsskat	76.000	38.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	23.738	0
	Andre tilgodehavender	2.709	115
	Tilgodehavender i alt	<u>950.105</u>	<u>2.604.768</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.633</u>	<u>60.694</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>966.738</u>	<u>2.665.462</u>
	Aktiver i alt	<u>6.047.374</u>	<u>4.698.670</u>



Balance 31. december

Passiver

Note	2023 kr.	2022 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.751.810	1.220.398
Overført resultat	1.076.415	1.514.702
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	3.075.225	2.977.900
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.975.000	0
Deposita	262.801	262.801
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.237.801	262.801
Gæld til pengeinstitutter	55	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	727.293	1.208.133
Selskabsskat	0	242.836
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	734.348	1.457.969
Gældsforpligtelser i alt	2.972.149	1.720.770
Passiver i alt	6.047.374	4.698.670

- 9 Oplysninger om dagsværdi
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	809.744	775.800	114.400	1.824.944
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	413.336	738.902	117.800	1.270.038
Valutakursreguleringer	0	-2.682	0	0	-2.682
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.220.398	1.514.702	117.800	2.977.900
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	530.607	-438.287	122.000	214.320
Valutakursreguleringer	0	805	0	0	805
	125.000	1.751.810	1.076.415	122.000	3.075.225



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
Selskabet har i 2023 (2022: kr. 0) ikke udbetalt løn.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.551	27.153
Andre finansielle omkostninger	52.402	13.886
	74.953	41.039
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-23.738	242.836
Årets regulering af udskudt skat	-59.995	2.202
Regulering af tidligere års skat	22	0
	-83.711	245.038
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	815.379	815.379
Kostpris 31. december	815.379	815.379
Af- og nedskrivninger 1. januar	-815.379	-815.379
Af- og nedskrivninger 31. december	-815.379	-815.379
5. Investeringsejendomme		
Tilgang i årets løb	2.796.225	0
Kostpris 31. december	2.796.225	0
Årets regulering til dagsværdi	-280.209	0
Regulering til dagsværdi 31. december	-280.209	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.516.016	0

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på i alt 59 m² beliggende i Hellerup.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.



5. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	1,25

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 2.516 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 719 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.677 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulerin g
0,75%	4.193.360	2.516.016	1.677.344
1,25%	1.797.154	2.516.016	-718.862



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	264.910	264.910
Kostpris 31. december	264.910	264.910
Af- og nedskrivninger 1. januar	-264.910	-264.910
Af- og nedskrivninger 31. december	-264.910	-264.910
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	550.009	550.009
Kostpris 31. december	550.009	550.009
Opskrivninger 1. januar	1.220.398	809.744
Omregning til valutakurs	805	-2.682
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	530.607	413.336
Opskrivninger 31. december	1.751.810	1.220.398
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.301.819	1.770.407

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Softworld Holding ApS kr.
Softworld A/S, København	100 %	852.116	-293.728	852.116
Softworld Training A/S, København	100 %	1.440.368	872.529	1.440.368
Softworld Training Limited, London	100 %	9.335	-48.194	9.335
		2.301.819	530.607	2.301.819



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. januar	262.801	262.801
Kostpris 31. december	262.801	262.801
Regnskabsmæssig værdi 31. december	262.801	262.801

9. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december	2.516.016
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-280.209

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


